UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:         /UBND-XD

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2024

V/v xử lý tình trạng đỗ xe trên

tuyến đường Phan Đình Phùng

(đoạn từ đường Phan Chu Trinh

đến đường Trần Hưng Đạo)

Kính gửi:

- Công an thành phố;

- Phòng Quản lý đô thị thành phố;

- UBND phường Nguyễn Nghiêm.

Tuyến đường Phan Đình Phùng (đoạn từ đường Quang Trung đến đường

Trường Chinh) là một trong những tuyến giao thông huyết mạch của thành phố,

tuyến đường này có lưu lượng người tham gia giao thông lớn. Tuy nhiên, trong

thời gian qua tình trạng đỗ xe diễn ra thường xuyên, liên tục, phạm vi đỗ cả hai bên

đường, dẫn đến ùn tắc giao thông vào giờ cao điểm, nhất là đoạn từ đường Phan

Chu Trinh đến đường Nguyễn Nghiêm. Nhằm khắc phục tình trạng ùn tắc giao

thông, đảm bảo lưu thông thông suốt, an toàn trên đoạn đường này, Chủ tịch

UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Công an thành phố:

Chỉ đạo lực lượng cảnh sát giao thông tổ chức kiểm tra, xử lý các lái xe đỗ

xe trái phép trên đường Phan Đình Phùng, đoạn từ đường Phan Chu Trinh đến

đường Trần Hưng Đạo (Theo Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 19/7/2021 và
Quyết định số 52/2022/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh).

2. Giao UBND phường Nguyễn Nghiêm:

Chủ trì phối hợp với Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố và các đơn vị liên

quan mời hộ gia đình ông Phú (Dịch vụ vá xăm lốp ô tô Phú Hưng) để tuyên

truyền, hướng dẫn những quy định của pháp luật về đỗ xe dưới lòng đường; đồng

thời yêu cầu chủ hộ cam kết hướng dẫn khách thực hiện tốt các qui định về ATGT.

Báo cáo kết quả thực hiện về UBND thành phố trước ngày 15/5/2024.

3. Giao phòng Quản lý đô thị:

Kiểm tra, theo dõi các đơn vị tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao; tổng

hợp những khó khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có) tham mưu UBND thành phố

để kịp thời chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ nêu trên và các cơ quan,

đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Đội QLTTĐT TP;

- VPUB: C, PVP, CV (XD);

- Lưu:VT, QLĐT(Triều).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Nguyên

		2024-05-08T08:45:39+0700

		2024-05-08T09:19:28+0700

		2024-05-08T09:19:28+0700

		2024-05-08T09:19:28+0700